Nombre: ARANDA M FLORE
Potencia: 5.16 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 15 de Enero de 2026
Numero de Servicio: 888070903891

ypagasaCFE  $3,274

Tarifa: 1C
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,166 kWh
TU PRODUCCION CON 8  PANELES 1354 kwh

ypagasaCFE 54

TE AHORRARAS 8.35 7 AL BIMESTRE $3,220

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$19,644.00 MXN $324.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Moédulos de Médulos
3.7 ANOS 645 W 8

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.87%

Tu ahorro
economico anual

$19,320.00 MXN

AREA

22.4m




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

PI"Opuesta 1 15 de Enero de 2026 30 de Enero de 2026
Folio No #20260566 -

ARANDA M FLORE
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Longi Solar 645W Hi-MO X10 -

1 Solis Inverter 5 kW -

8 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -

8 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e

interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).
I EEE—————————————————————————————

Subtotal $72,000.00

TOTAL (MXN) $72,000.00

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $19,644.00 $324.00 $0.00 $19,320.00 $19,320.00 $-52,680.00
2 $20,233.32 $333.72 $0.00 $19,899.60 $19,899.60 $-32,780.40
3 $20,840.32 $343.73 $0.00 $20,496.59 $20,496.59 $-12,283.81
4 $ 21,465.53 $ 354.04 $0.00 $ 21,111.49 $ 21,111.49 $ 8,827.67
5 $22,109.50 $364.66 $0.00 $21,744.83 $21,744.83 $30,572.50
6 $22,772.78 $375.60 $0.00 $22,397.18 $22,397.18 $52,969.68
7 $ 23,455.96 $386.87 $0.00 $23,069.09 $23,069.09 $76,038.77
8 $ 24,159.64 $398.48 $ 0.00 $23,761.16 $ 23,761.16 $99,799.93
9 $24,884.43 $ 410.43 $0.00 $24,474.00 $ 24,474.00 $124,273.93
10 $ 25,630.96 $422.75 $ 0.00 $25,208.22 $25,208.22 $149,482.15
1" $26,399.89 $435.43 $0.00 $25,964.46 $25,964.46 $175,446.61
12 $27,191.89 $448.49 $0.00 $26,743.40 $ 26,743.40 $202,190.01
13 $28,007.65 $461.95 $0.00 $27,545.70 $ 27,545.70 $ 229,735.71
14 $28,847.88 $ 475.80 $0.00 $28,372.07 $28,372.07 $258,107.78
15 $29,713.31 $490.08 $0.00 $29,223.23 $29,223.23 $ 287,331.02
16 $30,604.71 $504.78 $0.00 $30,099.93 $30,099.93 $ 317,430.95
17 $31,522.85 $519.92 $0.00 $31,002.93 $31,002.93 $348,433.88
18 $32,468.54 $535.52 $ 0.00 $31,933.02 $31,933.02 $380,366.89
19 $33,442.60 $551.59 $0.00 $32,891.01 $32,891.01 $ 413,257.90
20 $ 34,445.87 $568.14 $ 0.00 $33,877.74 $33,877.74 $ 447,135.64
21 $35,479-25 $585.18 $0.00 $34,894.07 $ 34,894.07 $ 482,029.70
22 $ 36,543.63 $602.74 $0.00 $ 35,940.89 $ 35,940.89 $517,970.60
23 $37,639.94 $620.82 $0.00 $37,019.12 $37,019.12 $554,989.71
24 $38,769.13 $639.44 $0.00 $38,129.69 $38,129.69 $593,119.40
25 $39,932.21 $ 658.63 $0.00 $ 39,273.58 $39,273.58 $ 632,392.99

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversibn del proyecto $72,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
700,000

600,000

500,000

400,000
300,000
200,000
T11
. ==l .
-

-100,000
S B ] A L 2

we et vS“’,S we” v-f“"% 107 58" 10% 120%™ 0™ 0 0™ eo™ 00 50" 0™ 50™ 20 0™ 50T 0T 20T 0™ 0T
Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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©OMERATROII
Generacion de energia
=1 Consumo actual kWh |l Generacion de energia kWh
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Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov
Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov
Generacion de energia 1,352.2 1,412.4 1,552.2 1,631.1 1,547.0 1,382.6
Consumo actual 1,142.0 1,019.0 900.0 1,357.0 1,318.0 1,258.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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